

Strandvejen 29   
8400 Ebeltoft

Hovedgaden 34, 1.   
8410 Rønde

Vestre Ringgade 61   
8200 Aarhus N

Tlf. 70 22 09 99  
Fax 70 23 09 99  
CVR-nr. 31 26 20 89  
mail@kovsted.dk  
www.kovsted.dk

**Ejendomsselskabet H3A ApS**

**Haraldslundvej 3A  
8382 Hinnerup**

**ÅRSRAPPORT  
2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den / 2016

---

Dirigent

**CVR-nr. 28 28 21 92**

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

### Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

### Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

**Selskabet** Ejendomsselskabet H3A ApS  
Haraldslundvej 3A  
8382 Hinnerup

Telefon: 86 98 63 95  
E-mail: helge@hojland.dk

CVR-nr: 28 28 21 92  
Stiftet: 25. november 2004  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion** Helge Højland Berg

**Pengeinstitut** Sparekassen Kronjylland  
Åbogade 1 A  
8200 Aarhus N

**Revisor** Kovsted & Skovgård  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Vestre Ringgade 61  
8200 Aarhus N

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er drift af ejendommen Haraldslundvej 3A, 8382 Hinnerup, formuepleje og dermed beslægtet virksomhed samt at yde virksomhedsrådgivning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat blev et underskud på t.kr. 1.937, hvilket må betragtes som værende utilfredsstillende.

Der henvises til omtalen i note 1 vedrørende usikkerhed om going concern.

Ledelsen har imidlertid positive forventninger til koncernens fremtidige indtjening.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>-369.872</b>	<b>2.246.491</b>
2 Personaleomkostninger	-271.075	-1.118.079
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-182.245	-161.377
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-823.192</b>	<b>967.035</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.043.480	-58.169
Andre finansielle indtægter	326	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.026	3.635
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-239	0
Andre finansielle omkostninger	-89.040	-81.747
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-1.950.599</b>	<b>830.754</b>
Skat af årets resultat	13.551	-222.727
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-1.937.048</b>	<b>608.027</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.000.302	52.067
Overført resultat	-936.746	555.960
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>-1.937.048</b>	<b>608.027</b>

**Balance 31. december**  
**AKTIVER**

Note	2015	2014
3 Grunde, bygninger og installationer	3.275.145	3.300.612
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	209.775	304.858
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3.484.920</b>	<b>3.605.470</b>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.050.308
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>1.050.308</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>3.484.920</b>	<b>4.655.778</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	142.474	140.833
Selskabsskat	26.985	0
Andre tilgodehavender	0	240.241
Udskudt skatteaktiv	35.302	25.343
Periodeafgrænsningsposter	8.980	11.761
<b>Tilgodehavender</b>	<b>213.741</b>	<b>418.178</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	20.000
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>247.712</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>233.741</b>	<b>685.890</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>3.718.661</b>	<b>5.341.668</b>

## Balance 31. december

### PASSIVER

Note	2015	2014
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.000.302
Overført resultat	244.818	1.181.564
<b>5 EGENKAPITAL</b>	<b>369.818</b>	<b>2.306.866</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	170.049	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>170.049</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter	2.194.104	2.285.854
Kreditinstitutter	329.235	371.764
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.523.339</b>	<b>2.657.618</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	102.090	100.920
Kreditinstitutter	360.059	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	77.732	163.117
Gæld til tilknyttede virksomheder	20.323	88.988
Selskabsskat	0	18.015
Anden gæld	47.652	4.058
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	47.599	2.086
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>655.455</b>	<b>377.184</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>3.178.794</b>	<b>3.034.802</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>3.718.661</b>	<b>5.341.668</b>

7 Eventualposter mv.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

2015 2014

### 1 Usikkerhed om fortsat drift

Regnskabet er aflagt som going concern. Ledelsen har positive forventninger til koncernens indtjening i de kommende år. Forudsætningen for going concern er ligeledes, at kreditgiver fastholder de nuværende kreditfaciliteter, og selskabets udvikling og planlagte tiltag resten af året i al væsentlighed realiseres som forventet. Med baggrund heri er det ledelsens vurdering, at årsrapporten for 2015 kan aflægges med fortsat drift for øje.

### 2 Personaleomkostninger

Lønninger	242.410	1.115.370
Pensioner	19.630	0
Andre omkostninger til social sikring	9.035	2.709

**271.075 1.118.079**

### 3 Materielle anlægsaktiver

Kostpris 1. januar 2015	3.878.234	650.276
Årets tilgang	37.700	24.000
Afgang	0	-70.000

**Kostpris 31. december 2015 3.915.934 604.276**

Af-/nedskrivninger 1. januar 2015	-577.622	-345.418
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	70.000
Af-/nedskrivninger	-63.167	-119.083

**Af-/nedskrivninger 31. december 2015 -640.789 -394.501**

**Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 3.275.145 209.775**

Grunde,  
bygninger  
og  
installation-  
er

Andre  
anlæg,  
driftsmate-  
riel og  
inventar

## Noter

	2015	2014
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	50.006	110.243
Årets tilgang	0	50.000
Afgang	-3	-110.237
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>50.003</b>	<b>50.006</b>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.000.302	948.235
Årets resultatandele	-458.474	-53.199
Af- og Nedskrivning	408.474	105.266
Tilbageførte op- og nedskrivninger på afhændede kapitalandele	-1.000.305	0
<b>Op- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-50.003</b>	<b>1.000.302</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>1.050.308</b>
Heraf udgør koncerngoodwill	kr. 0	kr. 27.718

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Andel af resultat	Regnskabsmæssig værdi
HHB Invest ApS	Hinnerup	100 %	-15.302	-411.929
Agropartner ApS	Hinnerup	100 %	-443.172	-393.172

	1/1 2015	Forslag til Resultat-disponering	31/12 2015
<b>5 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	125.000	0	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.000.302	-1.000.302	0
Overført resultat	1.181.564	-936.746	244.818
	<b>2.306.866</b>	<b>-1.937.048</b>	<b>369.818</b>

## Noter

	1/1 2015 Gæld i alt	31/12 2015 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	2.376.984	2.285.744	91.640	1.859.880
Kreditinstitutter	381.556	339.685	10.450	310.720
	<b>2.758.540</b>	<b>2.625.429</b>	<b>102.090</b>	<b>2.170.600</b>

## 7 Eventualposter mv.

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut t. kr. 2.377 er der givet pant i bygninger og grund, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 3.275.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er udstedt ejerpantebrev nom. t.kr. 2.351 i Landbrugsejendommen Haraldslundvej 3A, Grundfør By Grundfør, matr.nr. 0004p, 0004g, 0029i og 0006b. Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør t.kr. 3.275.

Ejerpantebrevet er ligeledes lagt til sikkerhed for datterselskabet Agropartner ApS's gæld til pengeinstitut, som pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 751.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Helge Højland Berg

**direktør**

På vegne af: Helge Højland Berg

Serienummer: PID:9208-2002-2-694976656368

IP: 95.138.209.116

14-06-2016 kl. 06:34:02 UTC

NEM ID 

## Ulla Hogan

**registreret revisor**

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Revision & Rådgivning,

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Serienummer: CVR:31262089-RID:1203928009217

IP: 87.54.61.230

14-06-2016 kl. 06:37:58 UTC

NEM ID 

## René Ferrer Ruiz

**statsautoriseret revisor**

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Revision & Rådgivning,

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Serienummer: CVR:31262089-RID:1282050881348

IP: 87.54.61.230

14-06-2016 kl. 06:39:38 UTC

NEM ID 

## Helge Højland Berg

**dirigent**

På vegne af: Helge Højland Berg

Serienummer: PID:9208-2002-2-694976656368

IP: 95.138.209.116

14-06-2016 kl. 06:42:49 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ECS6P-TIOYE-1J6YC-Z6MAX-S30TI-1CYIT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>